oportet q̄ illa potentia in nibilū cedat. non enim potest dici q̄ in materiam aliquā resolutū cuī nō habebat materiā partem sui. sed illud q̄ omni- no in nibilum cedit nō reiteras idē numero: ut su- pra dictū est. q̄ aīa nō hēbit in resurrectiō eadē mūero potentia sensitiua. sed fm p̄m sicut se h̄z anima ad corpus ita se habēt potentie aīe ad p̄tē corporis: ut visus ad oculū. si autē nō cēt eadē aīa q̄ redibit ad corp̄ nō cēt idē hō. ergo eadem ratiōe nec es̄ idem oculus numero si nō habet eadē nu- mero potentia visua: et simili rōne nec aliq̄ alia po- numero eadem resurgeret: et p̄n̄s nec totus hō idem numero erit. no q̄ p̄t eē q̄ aīa separata poten- tias sensitiua amittat. **P**. si potentie sensitiae corriperent corrupto corpore oportet q̄ debilitatio corpore debilitarent. hoc autē nō 2tingit: q̄ ut dici- tur in primo de anima: Si senex accipiat oculum suuenis videbit utiq̄ sicut et iuuenis. q̄ nec corrupto corpore sensitiae potentie corruptent. **S**z contra Aug⁹ in li. de eccl. dogmatib⁹ dicit: Duab⁹ s̄bstā- rijs cōstat homo: anima t̄m et carne: aīa cuī ratiōe sua: et carne cuī sensib⁹ suis. potentie ergo sensitiae ad carnē pertinent. q̄ corrupta carne in anima nō manēt potentie sensitiae. **P**. phus in .xi. meta. de separatione anime loquēs sic dicit: Si autē aliqd remanet in postremo querendū est de hoc. in qui busdam. n. nō est impossibile: verbi gratia: si aīa ē talis dispositionis nō tota sed intellectus. tota enī forte impossibile querendū est ō hoc. ex hoc vide- tur q̄ anima tota a corpore nō separari: sed solum potentie intellective: nō. n. sensitiae v̄l vegetatiue. **P**. in .q. de anima phs dicit ō intellectu loquēs hoc solū 2tingit separari ut ppetuit a corruptibili: relique autē partes anime manifestū est ex his q̄ n̄ sepabiles sūt ut quidam dicunt. q̄ potentie sensitiae nō manent in anima separata. **L**ter⁹ videf q̄ in anima separata remaneant etiā actus sensituarū potētiarū. dicit. n. Aug⁹ in li. de spiritu et aīa: Hā recedens a corpore ex his. s. imaginatio cōcupi- cibilis irascibilitate fm merita afficit ad dlecta- tionē sive ad dolorē. sed imaginatio et cōcupi- cibilis sūt sensitiae potentie. q̄ fm sensitiarū potentias aīa separata efficiet: et ita fm eas i. aliquo actu erit. **P**. Aug⁹ sup̄ Sēn. ad l̄ram in li. .xij. dicit q̄ corpus nō sentit: sed aīa per corpus: et infra quedam autē anima nō p̄ corpus immo sine corre- sentit: ut est timor: et huiusmodi. sed illud q̄ aīe fm corpore s̄venit p̄t iesse aīe a corpore separare. ergo tūc actu anima sentire poterit. **P**. in ipicere simili- tudines corporū sicut in somnis accidit ad visionē imaginariam p̄tinet que est in sensitua pte. sed huiusmodi similitudines corporū inspicere sicut i somnis accidit s̄venit anime separare. vñ Aug⁹ .xij. super Sēn. ad l̄ram sic dicit: Neq̄. n. video cur ha- beat anima similitudinem corporis sui cuī iacentem sine sensu corpore nō tamē penit̄ mortuo vi-

det talia qualia multi ex illa subductione viuis redditi narrauerūt: et nō habeat cuī pfecta morte penit̄ de corpore exierit. nō. n. hoc p̄t intelligi q̄ anima similitudinem corporis habeat nisi fm q̄ eas inspicit. vnde et premisit de iacentib⁹ sine sensu q̄ gerut quandā similitudinem corporis sui p̄ quaz possit ad loca corporalia ferri: et talia. q̄lia videt similitudinib⁹ sensuū experiri. q̄ anima separata po- test exire in actum sensituarū potētiarū. **P**. memoria est potentia sensitiae partis: ut p̄bat in li. de memoria et reminiscencia. sed anime separata actu memorabunt corp̄ que in hoc mundo gesserit. vnde et diuiti epuloni dī Luc. xvij. Recordare q̄a cepisti bona in vita tua. ergo anima separata exhibet in actū potentie sensitiae. **P**. fm p̄m in .ij. de anima: irascibilis et concupisibilis sūt in pte sen- sitiua. sed in irascibili et concupisibili sūt gaudiū et tristitia: amor et odī: timor et spe: et huiusmodi affectiones quas fm fidē nostram ponim⁹ in aīa bus separatis. ergo anime separatae nō carebūt ac- tibus sensituarū potētiarū. **S**ed cōtra: illud q̄ est cōmune anime et corpori nō potest remanē in anima separata. sed oēs operationes potentia sensituarū sūt coēs anime et corpori: q̄ patet ex h̄o q̄ nulla potentia sensitua aliquē actū habet nisi per organū corporale. q̄ anima separata carebit acti- bus sensituarū potētiarū. **P**. phus dicit in h̄o de anima: Corrupto corpore aīa neq̄ reminiscit- neq̄ amat: et eadē ratio est de omnib⁹ alijs actib⁹ sensituarū potētiarū. ergo nō procedit anima se- parata in aliquem actum alicuius potentie sensitiae. **A**lerius videf q̄ anima separata pati nō pos- sit ab igne corporeo. Augustin⁹. n. .xij. super Sēn. ad litteram dicit: Nō sūt corporalia: sed corpora- libus similia quibus anime corporibus exire affi- ciunt: seu bene seu male. ergo anima separata igne corporeo nō punit. **P**. Aug⁹ in eodem li. dicit q̄ agens semper est nobilius patiente. sed impossi- bile est aliquid corporeū esse nobilius anima sepa- rata. ergo nō potest ab aliquo corpore pati. **P**. fm p̄m in primo de generatione: et sc̄m Boetij in libro de duabus naturis. illa solum agūt et patiūt ad inuicem que in materia cōmunicant. sed anima et ignis corporeus nō cōmunicant in mate- ria: quia spiritualiū et corporaliū nō est materia cōmuni. vnde nec possunt inuicem transmutari ut Boetius in eodem libro dicit. ergo anima sepa- rata ab igne corporeo nō patitur. **P**. omne quod patitur recipit aliquid ab agente. si ergo anima patiatur ab igne corporeo aliquid ab eo recipiet sed omne quod recipit in aliquo est in eo per mo- dum recipientis. ergo quod recipit ab igne in aīa non est i eo materialiter sed spiritualiter. sed forme rei in anima spiritualiter existentes sūt pfectioes ipsius. q̄ si ponat q̄ aīa patiat ab igne corporeo hoc nō erit in ei penit̄: s̄ magis in ei pfectionem

Si dicat q̄ hoc ipso aia punit ab igne q̄ ignē vidz ut videt dicere Greg. in. iij. dial. Contra si aia videt ignem inferni nō potest videre nisi visione intellectuali: cū non habeat organa quib⁹ visio sensitiva vel imaginaria p̄ficit. sed visio intellectual nō videt q̄ possit ē causa tristis delectatiōi. n. q̄ est in considerando nō est tristitia p̄iū fīm pbm. ergo ex tali visiōe anima nō puniſt. Si dicatur q̄ anima patit ab igne corporeo: qz tenet ab eo sicut nūc tenet a corpore dū in corpore viuit. Cōtra aia dum in corpore viuit tenet a corpore inquātū ex ea et corpore fit vñū sicut ex materia et forma. Et aia nō erit forma illius ignis corporis. ḡ supra dicto modo nō poterit ab illo igne teneri. ¶ D. omne agens corporeū agit per tactū. sed nō potest esse aliquis tactus anime et ignis corporis: qz cōtact⁹ fit solū in corpore que habent ultima similitudinē. q̄ anima ab igne corporeo nō patit. ¶ D. agens organi cum non agit in remota nūc per hoc q̄ agit in media. vnde per determinatā distantia agere pōt proportionatam sue virtutis. sed anime vel ad minus dō mones de quib⁹ est eadem ratio quādoqz sunt extra locum inferni: quādoqz etiā in hoc mundo hominibus apparent: nec tamē a pena sūt immunes sicut. n. gloriae sanctorū nūc interrūpīt: ita nec pena damnatorū: nec tamē videm⁹ q̄ oia itermedia ab igne inferni patienti: nec itez̄ ē credibile aliqd corporis de natura elementi esse tante virtutis ut ad tantā distantia actionē suā diffundat. ḡ nō videtur q̄ penas quas anime dannatorū sustinent ab igne corporeo patienti. ¶ Sed h̄: eadem est ratio in animab⁹ separatis et demonib⁹ q̄ ab igne corporeo pati possunt: sed demons ab eo patiuntur cum punient ab illo igne in quem corpora damnatorū prōficiuntur post resurrectionē quē oīz̄ esse corporis et hoc patet ex sententia domini Matth. xxv. Ite maledicti in ignem eternū qui paratus ē diabolo et angelis eius. ergo et anime separe igne corporeo pati possunt. ¶ D. pena debet r̄ndere culpe. sed anima per culpā corpori se subicctū per prauā cupiditatem. ḡ iustum ē ut in pena rei corporis subiectū per passionem. ¶ D. maior est vñio forme ad materiam q̄ agentis ad patiens. sed diversitas nature spiritualis et corporalis nō impedit quin anima sit forma corporis. ḡ nō impedit quin possit a corpore pati. R̄ndeo dicendū ad pīmā qōnem q̄ circa hoc ē multiplex opinio. Quidā. n. estimātes potentias oēs esse in aia ad modū quo color ē in corpore dicunt q̄ anima a corpore separe omnes suas potentias secū trahit. sī. n. aliqua ei deferset oportet animā transmutata esse fīm naturales p̄prietates que subiecto manēt nō possūt varia. sed dicta estimatio falsa est. cō. n. potentia sit fz̄ quā potentes dicimur agere vel pati: eiusdē autē sit agere et posse agere: oportet q̄ eiusdē sit potentia sicut subiecti qđ est agens vel patiēs. vñ p̄bus

in p̄ncipio de somno et vig. dicit q̄ cui⁹ ē potentia eius est actio. videm⁹ autē manifeste quasdā operat ones quaz potentie anime sūt p̄ncipia nō cē aie p̄prie loquendo sed coniūcti: quia nō explent nisi mediāte corpore: ut est videre audire et huiusmodi vnde oportet q̄ iste potentie sint coiūcti sicut s̄bie cti: anime autē sicut p̄ncipij influentis: sicut forma ē p̄ncipij proprietatū cōpositi: quedā vero operationes exercentur ab anima sine organo corporalit: ut intelligere considerare et velle: vnde cum beactiones sint anime p̄prie et potentie que sūt hazz p̄ncipia nō solū erūt anime ut p̄ncipij: sed ut s̄iecti: qz ergo manente proprio subiecto manere oīz et p̄prias passiōes: et corruptio eo corrupti oportet illas potentias que in suis actib⁹ nō vñus organo corporali remanere in anima sepatā: illas autē que vñus corrupti corpore corrupto et huiusmodi sunt potentiae omnes que pertinet ad animā sensiblē et vegetabilem. Et ppter hoc quidā in potentias aie sensibiles distinguit. dicitū. n. has esse duplices: qdārū que sūt actus organoz que sūt ab aia reflūxē in corpus: et he cū corpore corruptū: quasdā vero originales hazz que sūt in anima: qz per eas anima corpus sensificat ad videndū et audiendū et ad huiusmodi: et he originales potentiae manent in anima sepatā: sed hoc nō videt cōuenienti dici anima. n. p̄ sua essentia nō medianib⁹ aliquid alijs potentijē ē origo illaz̄ potentiaz̄: q̄ sūt actus organoz: sicut et forma quelibet ex bōciplo et p̄ficienzia sua materia informat ē origo p̄prietatis que p̄positū nāliter consequit. sī. n. oportet in aia pōne alias potentias quib⁹ medianib⁹ potentie q̄ organa p̄ficiunt ab essentia anime effluenter: eadem rōne oportet pōne alias potentias quib⁹ mediantib⁹ et sic in infinitū. sī. n. stat alicubi meli⁹ ē ut in pīmo stet. vñ alij dicitū q̄ potentie sensitivae et alie siles n̄ manent in aia sepatā nūc fīm qđ. s. ut in radice p̄modū. s. q̄ p̄ncipiata sūt in p̄ncipijs suis. in aia enim separe manet efficacia influebit itez̄ huiusmodi potentias si corpori vñiat: nec oīz hāc efficacia ē aliquid supadditū ipsi cēntri aīc: ut dictū est et hec opinio videt magis rōnabilis. ¶ Ad pīmū ergo dicendū q̄ vñū illud Aug. intelligendū est q̄ aia leciū trahat quasdā illaz̄ potentiaz̄ in actu. et intelligentiā et intellectū: qdāz̄ vero radicalis: ut patet per Basiliuz super puerbia: et per philosophū in sexto ethicoz̄. Uel si intelligit de sensibus exteriorib⁹ dicendū sicut ad pīmū. ¶ Ad tertium dicendū q̄ sicut iā ex dictis p̄z̄: potentie sensitivae n̄ cōparant ad animā sicut nāles passiones ad subiectum: sed sicut ad originem: vnde rō nō procedit.

.XLIII.

Ad quartū dicendū q̄ potētie anime dicitur partes eius potentiale; talius autē totoꝝ ista ē natura q̄ tota virū totius cōsistit in vna ptiū pfecte in alijs aut̄ prialiter: sicut in anima v̄tus anime q̄ fecte p̄sistit in parte intellectiuā: in alijs aut̄ prialiter. vnde cū in anima sepata remaneat v̄tus intellectiuā partis: integra remanebit nō diminuta q̄ uis sensitivae potentie actu nō remaneat: sicut nec potentia regis remaneat diminuta mortuo p̄posito qui eius potentia p̄cipabat. **A**d q̄ntū dicē dum q̄ corp̄ coopatur ad meritū quasi pars esse taliſ hominis qui meret: sic aut̄ nō coopant potentie sensitivae cū sint de genere accidentium: et iō non est simile. **A**d sextū dicendū q̄ potētie aic sensitivae nō dicunt esse actus organoꝝ q̄ si forme essentiales ipsoꝝ nū rōne anime cuꝝ lunt: sed sūc actus eoz sicut p̄ficientes ea ad pprias opatiōes: sicut calor est actus ignis p̄ficiens ipm ad calefaciem dum. vñ sicut idē ignis numero remaneret etiā si alius nūero calor in eo esset: sicut patet de frigore aque qđ nō redit idem numero postq̄ fuerit calefacta: aqua nibilomin' eadem numero manente ita et organa erūt eadē nūero q̄uis potētie eadē numero nō sint. **A**d 7^m dicendū q̄ phs loquitur de huiusmodi potētia fin q̄ radicalit in aia cōsistunt: quod patet ex hoc q̄ dicit q̄ sensu nō ē in patiendo ad animā sed id in quo est. s. corpus: sic enim ppter corpora neq̄ debilitant neq̄ corruunt anime virtutes. **A**d i. q. dicendū q̄ quidā distinguit duplices actus sensitivaz potentiaz: q̄sdam exteriores quos per corpus exercet: et hi nō remaneant in anima sepata: quosdam v̄o intrinsecos q̄s anima p seipsum exercet: et hi erūt in anima sepata. Hec aut̄ positio descendere videt ab opinione Platoni qui ponit animā corpori p̄iūgī sic quādam s̄bam perfectā in nullo a corpore dependentez: sed solū sicut motorē mobilit: qđ patet ex trāscorporatione quā ponebat: quia aut̄ fin ipm nihil mouebat nisi motū: et ne abiret i infinitū dicebat q̄ p̄mū mouēs mouet seipsum: posuit q̄ anima erat seipsum mouēs: et fin hoc erat duplex motus anime: vñ quo mouebat a seipsum: aliquo quo mouebat corpus ab ea: et sic anima habebat actū qui ē videre: primo in seipsum fin q̄ mouebat seipsum: et 2^o in organo corporali fin q̄ mouebat corpus. hāc aut̄ positionē phs destruit in primo de aia oīdēns q̄ anima nō mouet seipsum: et q̄ nullo mō mouet p̄z istas operationes que sūt videre: sentire: et huiusmodi: sed q̄ iste operationes sūt motus p̄uncti tm̄. vnde oportet dicē q̄ actus sensitivaz potentiaz nullo mō maneat in anima sepata: nisi forte sicut in radice remota. **A**d p̄mū q̄ dō q̄ liber ille negat a q̄busdam esse Aug. dī. n. suisse cuiusdā cisterciēn. q̄ eū ex dictis Aug. cōpilauit: et quedā de suo addidit. vnde qđ ibi scribit p̄ auctoritate habendū nō est si tamen auctoritas obeat sustineri: dicendū q̄ nō

debet intelligi q̄ anima sepata ex imaginatione et alijs huiusmodi potentias afficiat q̄si ipsa affectio sit actus predictaz potentiaz: s̄z qđ ex his que aia per imaginationē et alias huiusmodi potentias cōmisit in corpore in futuro afficiet vel in bonū v̄l̄ malū: ut sic imaginatio et huiusmodi potentie nō ītelligan̄t elicere illam affectionē: s̄z eliciuisse in corpore meriti affectionis illius. **A**d secundū dicēdum q̄ anima dī sentire per corp̄ nō quasi actus sentiendi sit anime fin sed quia ē totus p̄fecti ratione anime eo mō loquendi q̄ dicim' q̄ calor calescat. qđ aut̄ subiungit q̄ quedam aia sentit sine corpore ut timorem et huiusmodi: intelligendū est sine exteriori corporis motu qui accidit in actib⁹ sensuū p̄prioꝝ. non. n. timor et huiusmodi passiones sine motu corporali contingit. Uel p̄t dici q̄ Aug⁹ loquitur fm̄ opinionē platonicoꝝ qui hoc ponebant: ut dictū ē. **A**d 3^m dicendū q̄ Aug⁹ ibi inquirendo loquitur nō determinādo: sicut sere per totū illū librum. pater. n. q̄ nō est sūlis ratio dō anima dozientis et de anima sepata. anima enīz dormientis v̄tis organo imaginatioꝝ in q̄ corporalē similitudines imprimitur: qđ de aia sepata dici n̄ p̄t. Uel dicendū q̄ similitudines rez sūt in aia: et quantū ad potentia sensitivaz et imaginatiua et intellectuā fm̄ maiore et minorem abstractionez a mā et mālibus editionib⁹. tenet q̄ similitudo Aug⁹ q̄tum ad hoc q̄ sicut similitudines rez corporaliz sūt in anima somniantis vel excessum mētis patientis imaginativi: ita sūt in aia sepata intellectuā: nō aut̄ q̄ in aia sepata sunt imaginativi. **A**d quartū dicendū q̄ sicut in p̄li. dī. iij. dictū est: mēoria dupliciti sumit. Q̄nōp̄ putē potētia sensitivaz p̄tis fm̄. s. q̄ p̄cēnit p̄teritū tpe: et hoc mō actus memorie in aia sepata nō erit. vnde oicit phs in p̄mo de aia q̄ hoc corrupto. s. corpe aia nō reminiscit. Alio mō accipit memoria. putē p̄s imaginatio ad intellectuā pte p̄tinens fm̄. s. q̄ ab oī differentia tēporis abstrahit: cū nō sit tantū p̄teritoꝝ s̄z etiā p̄sentiū et futuroꝝ: ut Aug⁹ dicit: et fm̄ hac mēoria aia sepata mēorabit. **A**d 5^m dō q̄ sic in iij. li. di. xxvi. dī. ē. amor gaudiū et tristitia et h̄i dupl̄ accipiunt. Q̄nōp̄ qđ fm̄ q̄ sūt passiōes appetitive sensibilis: et sic no erūt in aia sepata: h̄i enīz mō nō explēt sine deimiato motu cordis. Alio fm̄ q̄ sūt actus voluntatis que est in pte intellectuā et hoc mō erūt in aia sepata: sicut et delectationez que quodāmodo est passio sensitivaz partis scōm alium moduz accipendi ponit philosoph⁹ in deo dicēs in septimo ethi. q̄ deus vna simplici opatio ne gaudet. **A**d tertīā questionē dicendū q̄ supposito ex predictis q̄ ignis inferni non sit metaφorice dictus: nec ignis imaginarius: sed verus ignis corporeus: oportet dicere q̄ anima ab igne corporeo penas patiatur: cum dominus ignem illum diabolo et angelis eius paratum esse dicat

Matth. xxv. Quia sūt incorporei sicut et illa. Sed quō pati possit multiplicis assignat. Quidā. n. di-
xerunt q̄ hoc ipsū qđ est ignē videre sit animā ab
igne pati. vnde Greg⁹ in. iij. dial. dicit ignē corpō
pati aia quo videt. sed istud nō videt sufficere: qđ
qđlibet visū ex hoc qđ videt est pfectio vidētis. vñ
nō pōt in eī penā cedere inq̄tū et visus. s. q̄cō
est punitiū vel p̄tristās p accōs inq̄tū. s. apphen-
dit ut nociuū. vnde oportet qđ p̄ter hoc qđ aia illi
igne videt sit alij p̄patio anime ad ignē fm quā
ignis anime noceat. vñ alij dixerunt qđ quis ignis
corporeus nō possit animā exurere: tri aia apphē
hendit ipm ut no ciuū sibi: et ad talē apphēnōe
affici timore et dolore: ut in eis implet qđ dī: tre-
pidauerū timore vbi nō erat timor. vñ Greg⁹ in
iij. dial. dicit qđ quia anima cremari se conspicit
cremat. sed hoc itēz nō vñ sufficere: qđ fm h̄ paf-
fio anime ab igne nō esset fm rei vitatē. sed scdm
apparentiā tm. quis. n. possit esse vera passio trī-
stie vel doloris ex aliqua falsa imaginatione: ut
Aug⁹ dicit. xij. sup. Señ. ad līaz: nō m̄ pōt dici qđ
fm illi passionē vere patiat a re: sed a similitudine
rei quā p̄cipit: et itēz iste modus passionis magis
recederet a reali passionē qđ ille qui ponit p ima-
ginarias vīsiōes: cū iste dicat p veras imagines re-
rum eē quas anima secū desert: iste aut p falsas cō-
ceptiones q̄s anima errans fungit. Et iterū nō ē p-
babile qđ anime separe vel demones vel subtilita-
te ingeni pollent putare ignē corporeū sibi no-
cere posse: si ab eo nullaten⁹ grauatur. vnde alij
dicit qđ oportet ponere animā etiā realit ab igne
corporeo pati. vnde etiā Greg⁹ in. iij. dial. dicit col-
ligere ex dictis euangelicis possum⁹: qđ incendiū
anima nō solū videndo: sed etiā experiencingo patia-
tur: s. hoc talī mō fieri ponit. dicit. n. qđ ignis ille
corpore⁹ pōt p̄siderari duplī. vno mō s. qđ res q̄
dam corpora: et hoc mō nō h̄z qđ in aia agē pos-
sit. alio mō fm qđ est instrū diuine iusticie vindic-
antis. hoc. n. diuine iusticie ordo exigit: ut aia qđ
peccādo se rebus corporalibus subdidit: eis etiam
in penā subdat. instrū aut nō solū agit in vtute p-
p̄re nature: sed etiā in vtute p̄ncipalis agentis: ut
8. dī. 1. dictū est: et ita nō ē inconveniens si ignis ille
nō agat in vi spiritualis agentis: in spm agat bois
vel demonis p̄ modū etiam quo de sacris dictum
ē dī. 1. qđ animā sanctificant. sed istud etiā nō vi-
tur sufficere: quia oē instrumentū in id circa qđ i-
strumentaliter operat h̄z. p̄pam actionē sibi conā-
lem: et nō solū actionē fm quā agit in vtute p̄nci-
palis agentis: smo exercendo p̄mā actionē oportet
qđ efficiat hanc secundā: sicut aqua lauando cor-
pus in baptismo sanctificat animā: et ferrā secan-
do lignū pducit ad formā dom⁹. vñ oē dare ignis a
liquam actionem in animā que fit ei cōnaturalis
ad hoc qđ s. t. instrū diuine iusticie p̄ctā vindicant
et ideo dicendū qđ corpus in spiritū naturaliē agē

non pōt: nec ei aliquo mō obesse: vel ipm grauaf
nisi fm qđ aliquo mō corpori vnit: sic enim inueni-
mus qđ corpus qđ corūpūt aggrauat animā Sap
ix. Spirit⁹ autē corpori vnit duplī. Uno mō ut foia
materie: ut ex eis fiat vnit simplī: et sic spūs vnit
corpori et viuificat corporis et a corpore aliqualiē ag-
grauat: sicut autē spūs hominis vel demonis ignē
corporeo nō vnit. Alio mō sicut mouens mobili
vel sicut locatū loco co mō quo inco: pala sūt in
loco: et fm hoc spūs inco: porci creari loco diffini-
unt: ita in vno loco exentes qđ nō in alio: quis autē
res corporeas ex sua nā habeat qđ spm̄ inco: poreuz
loco diffiniat: nō tamen habet sua nā qđ spiritū
inco: poreū loco diffinitū detineat: ut ita alligetur
illi loco qđ ad alia diuertere nō possit cū spiri: nō
ita sit in loco nāliter qđ loco subdat: sed hoc super
addit igni corporeo inq̄tū ē instrū diuine iusti-
cie vindicantis qđ sic detinet spm̄: et ita efficiunt
ei penalit retardans eū ab executione p̄pē volun-
tati: ne s. possit operari vbi vult et fm qđ vult.
et hūc modū ponit Greg⁹ in. iij. dial. exponēt enim
quō anima incendiū experīedo patiat sic dī: Dū
veritas peccatorēm diuitem dānatū in ignē phi-
ber: quis nā sapienta reproboz animas teneri ignē
bus neget: et hoc etiā Julian⁹ dixit ut in līa mīr
dicit: Si viuentis hominis inco: porci spūs detinet
in corpore: cur etiā nō post mortē corporeo ignē te-
neat. Aug⁹ etiā. xij. de ci. dī dicit qđ sicut aia in
hominis cōditione iungit corpori: ut dāna ei vitaz
quis illud sit spirituale et hoc corporeale: et ex illa
pūctione vehementē concipiit amoē ad corp⁹: sic
ligatur igni ut accipit ab eo penā et ex illa pūcti-
one p̄cipit horrorem. oē oē predictos modos in
vnū colligere ut pfecte videat quō aia ab igne co-
poro patiat: ut. s. dicam⁹ qđ ignis fm nām suā h̄z
qđ spūs inco: porci cōtūgī possit ut loco locatū
sed inq̄tū ē instrū diuine iusticie h̄z ut ipm quo
dāmodo retineat alligatur: et in hoc veracri ignis
ille est spiritū noxiū: et sic anima ignē vt noxiū
sibi videntis ab igne cruciat. vñ Greg⁹ in. iij. dial.
omnia ista p̄ ordinem tangit: ut ex dictis ei⁹ p̄z.
Ad p̄mū qđ dicendū qđ Aug⁹ loquit̄ inquirēdo. vñ
etiā aliū modū ponit determinando in lī. de ci. dei
ut ex dictis patet. vel dicendū qđ Aug⁹ intelligit qđ
ea quib⁹ anima proxime affici ad dolorē vī tristī-
tiam sūt: spūtia: nō. n. affligeret nisi ignē ut noxiū
um sibi apprehenderet. ignis qđ apphēnēt̄ eī
mū affligeret: sed ignis corpore⁹ extra animaz ex-
stens est affligen⁹ remoti. Ad 2^m dō qđ quis a
nima simpli sit nobilior ignē: ignis tm̄ ē simpli
aia nobilior inq̄tū. s. est instrū diuine iusticie.
Ad 3^m dō qđ p̄b̄z et Boetii loquit̄ de illa actiōe p̄
qua patiet̄ trāmutat̄ in nām agentis. talis autē n̄
ē actio ignis in animā: et ppter hoc rō nō p̄cludit
influentus: sed per modū detinentis: ut ex dīcis p̄z

et iō rō nō ē ad ppositū. **T**o qntū dō: q̄ i vissio ne itellectuali nō ē tristitia ex hoc ipso q̄ aliqd vī: cū illud qd vī nullo mō intellectui possit ē p̄iu iquātū vī. i sensu āt hoc qd vī ex ipa actiōē q̄ agit i vissio vt videat p̄t ē corruptiū vissio p̄ accns in qntū corruptiū armonia organi: s̄z tñ vissio itellectu alis p̄t ē p̄tristās iquātū id qd vī apphēdit inotuum: nō q̄si noceat eos ipso q̄ vī: s̄z alio q̄cūq̄ mō. et sic aia vidēdo ignē affligit. **T**o. vi. dō: q̄ nō ē silē q̄tū ad oia: s̄z q̄tū ad aliqd: vt ex dictis pater. **T**o. vii. dō: q̄ q̄uis nō sit aliqd tact' co: pal' ināiam et co:p': tñ ē iter ea aliqd tact' spūal: sic etiā motor celi cū sit spūal spūali tactu tagit celū ipsuū mouēs p̄ modū q̄ oē p̄tristās tangē: sic dī ī pmo de generatoe et hmoi mod' sufficit ad actoē. **T**o. viii. dō: q̄ spūs dānati nūq̄ sūt extra infernū nisi ex dispēlatoe dīna uel ad iſtructōz vī ad exercitiis electoꝝ: vbicūq̄ extra ifernū sint: sp̄ tñ vīdēt ignē iferni ut eis i pena p̄paratū. vñ cū ista vissio sit une diate affligēs ut dictu ē: cubicūq̄ sūt ab igne iferni affligit: sic et captiuū etiā extra carcerē existētes q̄ dāmodo a carcē affligit dū vīdēt se ad carcerē dānatos. vñ sic gloua electoꝝ i nullo minuit nec q̄tū ad p̄mū cēntiale neq̄ q̄tū ad accidētale: si aliquā extra celū empircū sint q̄ qdāmō i gloriā eouū ce dūt: ita etiā i nulo minuit pena dānatoꝝ si extra i fernū ex dīna dispēlatoe ad ipsō ponāt. et hoc ē qdō dīc glo. sup illō Jaco. iii. Inflamat rotas natitatō rē. diabol' vbicūq̄ sit siue sub aere siue sub terra. cū fert tormenta suaꝝ flāmaz. obiectio aut̄ pcedit ac si ignis corpore affligit spūs imēdiate sic affligit corpora. **D**ives ad etatē cādē resurgēt rē. hoc itel ligēdū ē nō q̄tū ad mēlurā corporis: sed q̄tū ad p̄sc̄ionē corporis. **T**rigitā enī duoy annoꝝ erat et triū mēsū rē. hoc intelligēdū ē fm̄ illā opinione q̄ ponit xp̄m i p̄ncipio tricelimi ani nōdū p̄pleti batizatū fuisse: s̄z fm̄ op̄i. Chrys. q̄ pōit q̄ xp̄s cū ba puzat' fuisse erat. xxx. annoꝝ. et incep̄at. xxx. 03 dī cere q̄ xp̄s trigatratib' anis et trib' mēsib' vixerit. trib' enī anis p̄dicauit et mēsib' q̄si trib'. **T**lō ē aut̄ fas dīc q̄ i resurrectiōē rē. S̄z h̄ hoc vī q̄ na ni et gigates resurgēt i quātitate quā h̄ habuerūt. Et dō: q̄ hoc intelligēdū ē de quātitate quā h̄ ha buerūt uel habituri cēnt natura nō erant p̄ sup̄ abundātiā uel defecūt. **S**z i quēlibet pulucrez ac cinere resoluat rē. Sciedū q̄ he resolutos q̄ in līa tagit distribuūt hoc mō. Primo enī accipit il la i q̄ corp' humanū p̄tio resoluif. vñ q̄tū ad p̄tio grossas et frēstres ponit pulucrez et cinere ut in pul uerem dicat resolui inq̄tū exiccat p̄ gelatōnē hu midi ex frigore agēte: i cinere vero inq̄tū exiccat p̄ extractōz bumidi a calore agēte. s̄z q̄tū ad partes subtiles et aereas alit' pōit et aurās: ut alit' referatur ad vapores humidos q̄ ab hūano co:pe resol uunt: aura aut̄ ad sumos siccōs q̄ sūt maria venti q̄ p̄prie aura dī. decide vero pōit illa i q̄ pmo resol